
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 4 de abril de 2022 Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07CD603FCF11DC29E28E1CDCE463C1



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

• CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LINCECIAMENTO AMBIENTAL.

• DECRETO Nº 433/2022 - Decreta Luto Oficial no Município de Santo Amaro, Bahia pelo falecimento de LUCILENE DO NASCIMENTO
QUEIROZ “LUCY DA SAÚDE”, e fixa outras providências.

• EXTRATO DE CONTRATO 039-2022 BARBARA.

• EXTRATO DE CONTRATO 040-2021 LUIS.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07CD603FCF11DC29E28E1CDCE463C1



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito 

Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT postou as 

Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito 

cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos previstas no CTB.  Até o vencimento, para interpor defesa previa junto à autoridade Municipal de 

Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal de Trânsito e Transporte.  

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÕES IMPRESSAS - NAI 

 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ 
DESCONTO 

VL MULTA 

SA00100986 EJJ9C59 21/03/2022 10:16 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101633 FNP3I21 29/03/2022 08:39 68661 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100466 FRF6B83 29/03/2022 12:07 55500 RUA GASPAR SADOC BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101059 HKP8547 19/03/2022 15:21 73662 RUA DO IMPERADOR R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101000 JMN5J18 22/03/2022 14:26 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101606 JPH7932 23/03/2022 15:41 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100463 JPY2662 24/03/2022 09:31 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100220 JQF4221 24/03/2022 10:52 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101627 JRE9722 28/03/2022 15:35 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101602 JRJ0F66 23/03/2022 09:27 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101634 JRW7C67 29/03/2022 10:06 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100207 JSM9860 17/03/2022 10:29 70301 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101618 MVZ2G25 24/03/2022 16:46 65300 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101637 NTG1323 29/03/2022 12:59 55411 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101608 NTG4I60 23/03/2022 16:05 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101640 NYO0314 29/03/2022 13:51 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100987 NYV3I58 21/03/2022 10:18 54526 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101619 NYV6949 28/03/2022 09:25 58191 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 704,33 R$ 880,41 

SA00101601 NYZ2172 22/03/2022 17:33 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100997 NYZ5416 22/03/2022 10:50 70301 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101620 NZD5935 28/03/2022 09:33 55411 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101628 NZH0027 28/03/2022 15:39 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101612 NZM7836 24/03/2022 13:17 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100992 NZN7526 21/03/2022 14:08 68580 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100994 OKU9790 22/03/2022 08:51 70301 RUA MARCLIO DIAS S/N CENTRO.  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101611 OKU9790 24/03/2022 10:48 70301 RUA M GASPAR SADOC S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101610 OKU9790 24/03/2022 09:53 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101058 OLD8A91 19/03/2022 14:21 73662 RUA MARCLIO DIAS R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101629 OLG4756 28/03/2022 16:06 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101632 OVA4801 28/03/2022 16:54 57380 RUA MONSENHOR GASPAR SADOC S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100988 OZK8348 21/03/2022 10:35 70301 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101630 OZM1I83 28/03/2022 16:14 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100462 OZT1896 23/03/2022 16:47 60501 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101061 PGY5G50 20/03/2022 10:10 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101638 PJB1086 29/03/2022 13:05 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101639 PJC8321 29/03/2022 13:41 70301 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101625 PJE8B06 28/03/2022 14:39 70481 PRACA COM. SAMPAIO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101636 PJF4133 29/03/2022 10:48 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100217 PJQ5817 21/03/2022 13:35 70481 PRACA BATISTA MARQUES  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101607 PJR0D95 23/03/2022 15:50 54870 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101616 PJR5329 24/03/2022 15:12 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100993 PJS7I96 21/03/2022 15:04 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100989 PKC7476 21/03/2022 10:39 57380 RUA CIPRIANO BETAMIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100999 PKD2081 22/03/2022 13:45 70481 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101626 PKE7E23 28/03/2022 15:28 70301 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101604 PKE7E23 23/03/2022 13:14 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101617 PKG1299 24/03/2022 15:38 60501 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100465 PKH9C80 28/03/2022 17:17 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101635 PKR9781 29/03/2022 10:32 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100998 PKS0050 22/03/2022 13:33 70481 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100212 PKT9340 21/03/2022 10:56 70301 PRACA BATISTA MARQUES R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101057 PKU2H84 19/03/2022 10:17 58350 RUA SILVINO ORNELAS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101615 PKW5621 24/03/2022 13:46 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100219 PKY5452 23/03/2022 13:14 55680 AVENIDA VIANA BANDEIRA R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100218 PKY5452 23/03/2022 13:08 55500 AVENIDA VIANA BANDEIRA R$ 104,13 R$ 130,16 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B210EAD3CF3BB12F20F422FAAB48E46

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

 

SA00100464 QTU5G97 28/03/2022 17:05 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100461 QTV0I64 23/03/2022 14:08 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101641 QTY0B71 29/03/2022 13:58 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101642 QTZ7B11 29/03/2022 15:14 70301 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101624 QTZ7B11 28/03/2022 14:11 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101055 RCQ6C54 18/03/2022 11:44 73662 RUA DO IMPERADOR R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101609 RCR4I47 24/03/2022 09:24 70301 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101623 RCS5B76 28/03/2022 14:03 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101622 RCS5B76 28/03/2022 14:03 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101621 RCV4G26 28/03/2022 13:41 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101613 RCV4G26 24/03/2022 13:17 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101614 RCY6A32 24/03/2022 13:17 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101060 RDB9D97 19/03/2022 15:39 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100990 RDC5I23 21/03/2022 11:01 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101603 RDE9I13 23/03/2022 13:14 70301 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101605 RDG9A37 23/03/2022 13:56 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100996 RDI8B06 22/03/2022 09:54 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100991 RDJ6C80 21/03/2022 13:26 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101631 RDK5A07 28/03/2022 16:34 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101056 RTA5A61 18/03/2022 15:19 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

 

 

Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

 

Santo Amaro, 31 de março de 2022. 

E SUA PUBLICAÇÃO EM 01/04/2022 

 

 

 

JOAQUIM JOSÉ FILHO 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B210EAD3CF3BB12F20F422FAAB48E46

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F281DBAE22760C02082CE28FCC1837

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5F281DBAE22760C02082CE28FCC1837

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO  Nº 433, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

Decreta Luto Oficial no Município de Santo Amaro, Bahia 

pelo falecimento de LUCILENE DO NASCIMENTO 

QUEIROZ “LUCY DA SAÚDE”, e fixa outras 

providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o falecimento de LUCILENE DO NASCIMENTO QUEIROZ 

“LUCY DA SAÚDE” como era carinhosamente conhecida; 

 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados em toda rede de atenção da saúde 

do Município de Santo Amaro, principalmente na rede de vacina, de forma acolhedora, 

carinhosa, amorosa e técnica, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL em todo o território do Município de Santo Amaro, 

Bahia, pelo período de três dias, contado a partir de 04 de abril de 2022, em sinal de pesar pelo 

falecimento de LUCILENE DO NASCIMENTO QUEIROZ “LUCY DA SAÚDE” 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 04 de abril de 2022.  

 

              

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC53623C909B91A82A2C98432182D427

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 029/2021 Contrato 039/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 31.180.249/0002-30.  
 
Objeto: O presente instrumento de contrato tem como objeto FUTURA 

E EVENTUAL O FORNECIMENTO DE GÁS GLP P13KG e P45KG, 

VASILHAMES DE 13KG E ASSESSÓRIOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
 

 

Vigência: 11/03/2022 a 11/03/2023 

 
Valor: R$ 296.309,00 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e nove reais). 
 
Dotação Orçamentária: 

SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 1002 

Projeto Atividade: 2003 / 2045 

Elemento de Despesa: 33903000  

Fonte de Recurso: 16000000 / 15001002 

 

Educação 

Unidade Orçamentária: 0901 e 0902 

AÇÕES 

2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 

2038 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO 

FUNDAMENTAL 

ELEMENTO 

33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

FONTES 

15001001 - recurso não vinculado de imposto destinado à despesa com manutenção e 

desenvolvimento do ensino 

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C638F248DA4AE316E83E2D9D77B6B224

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 

15500000 - Transferência do Salário-Educação 

15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIAS  

0404 diretoria de habitação  

0402 Fundo Municipal de Assistência Social  

0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  

0403 fundo municipal da criança e adolescente  

AÇÃO  

2003 manutenção de serviços técnico e apoio administrativo  

2008 serviço de proteção básica 

2013 gestão descentralizada do bolsa família  

2017 manutenção do serviço de proteção social especial  

2018 manutenção do fundo da criança e do adolescente  

2064 programa criança feliz 

2067 programa acessuas 

339030 material de consumo  

FONTE DE RECURSOS  

15000000 recursos não vinculados de impostos 

1661 transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 

1660 transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-FNAS 

 

Unidade Orçamentária: 1201 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa  

Dotação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento:33903000 – Material de consumo 

Fonte:1500000 – Recursos Ordinários 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C638F248DA4AE316E83E2D9D77B6B224

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 028/2021 Contrato 040/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: LUIS ALBERTO DE JESUS DA CRUZ., inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 18.775.679/0001-56.  
 
Objeto: O presente instrumento de contrato tem como objeto FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
 

Vigência: 11/03/2022 a 11/03/2023 

 
Valor: R$ 388.535,36 (Trezentos e oitenta e oito mil quinhentos e trinta 
e cinco reais e trinta e três centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 1002 
Projeto Atividade: 2003 / 2044 
Elemento de Despesa: 33903000  
Fonte de Recurso: 16000000 / 15001002 
 
Educação 
Unidade Orçamentária: 0901 e 0902 
AÇÕES 
2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 

ADMINISTRATIVO 
2038 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO 

FUNDAMENTAL 
ELEMENTO 
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
FONTES 
15001001 - Recurso não vinculado de imposto destinado à despesa com 

manutenção e desenvolvimento do ensino 
15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de 

Impostos 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07CD603FCF11DC29E28E1CDCE463C1



segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT 
15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAF 
15500000 - Transferência do Salário-Educação 
15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIAS  
0404 diretoria de habitação  
0402 Fundo Municipal de Assistência Social  
0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  
0403 fundo municipal da criança e adolescente  
 
AÇÃO  
2003 manutenção de serviços técnico e apoio administrativo  
2008 serviço de proteção básica 
2013 gestão descentralizada do bolsa família  
2017 manutenção do serviço de proteção social especial  
2018 manutenção do fundo da criança e do adolescente  
2064 programa criança feliz 
2067 programa acessas 
339030 material de consumo  
 

FONTE DE RECURSOS  
15000000 recursos não vinculados de impostos 
1661 transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 
1660 transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-FNAS 
 
Unidade Orçamentária: 1201 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa  
Dotação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 
Elemento:33903000 – Material de consumo 
Fonte:1500000 – Recursos Ordinários 
 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A07CD603FCF11DC29E28E1CDCE463C1


		2022-04-04T16:07:32-0300




